versum Orbem ritu duplici secundae Classis. Atque hoc Decretum in Acta Sacrorum Rituum Congregationis reponi, ac publici iuris fieri mandavit, pridie Kalendas Iunii 1850.

5145. ADRIEN.

In Sacrorum Rituum Ordinario Coetu ad Vaticanum subsignata die coadunato a subscripto Secretario relatae quum fuerint preces Rectoris, et Professorum Seminarii Civitatis Rodigii in Dioecesi Adriensi, quibus exponebant non unam inter ipsos vigere opinionem circa privatam horarum Canonicarum recitationem, siquidem ipsi ad Cathedrallem Adriensem non pertinentes adnexam habent Ecclesiam Sacramentalem, quae Parochialibus iuribus vere gaudet quoad Seminarii ipsius Magistros, et Alumnos, ac proinde opportunam solutionem efflagitabant super sequentibus quaestionibus, nimirum:

1. An Seminarii Alumni Sacris Ordinibus initiati adigantur in divinis Laudibus persolvendis ad Kalendarium adiectae Seminario Ecclesiae sequendum?

2. An idem Kalendarium sequi teneantur Magistri in Seminario ipso degentes, seu commorantes quamvis plerumque alii in Ecclesiis Sacrosanctum Missae sacrificium celebrent, sacris functionibus assistant, Sacramentales Fidelium Confessiones excipiant; vel potius Magistri ipsi teneantur sequi Kalendarium earumdem Ecclesiarum, quae ut supra inserviunt, ex ea potissimum ratione, ut Missa cum Officio concordet. Sacra Congregatio singulis mature perpensis, respondit.

Ad 1. « Affirmative. »

Ad 2. « Affirmative ad primam partem, negative ad secundam. »

Atque ita rescribere rata est, ac proposita Dubia declarare. Die 7. Septemb. 1850.

5146. ASTURICEN.

Quum Parochus oppidi vulgo Castrillo de las Piedras intra fines Dioecesis Asturicen. Sacrorum Rituum Congregationem enixe rogavit ut declarare dignaretur sequentia Dubia, nimirum:

1. Quaeritur quae sint Lectiones secundi, et tertii Nocturni in die octava Sanctae Mariae Magdalena in iis locis, ubi eadem Sancta veneratur ceu Patrona vel Titularis.

2. An in Parochiali aliqua Ecclesia, in qua Festum Sanctissimi Corporis Christi instituitur alterutra ex insequentibus Dominicis ex Ordinarii venia, Missae celebrari possint propriae Sanctissimi Sacramenti, vel saltem unica Missa solemniss, ex eo potissimum, quia Dalmaticae, et Tuniceae non habentur alterius coloris responden-

tis Officio, quod persolvitur. Et quatenus id fieri non liceat Parochus Orator pro sua Ecclesia Apostolicum ad id Indultum instanter exquirat.

3. An Sacerdos, qui a Fidelibus eleemosynam accipit ad celebrandam Missam in honorem alicuius Sancti vel de aliquo Mysterio, dum ritus non permittit celebrationem Missae votivae possit saltem Missae occurrenti commemorationem addere Sancti ipsius, vel Mysterii?

4. Quum Parochus Orator praeter suam Parochialem Ecclesiam, aliud Beneficium Curatum obtinuerit cum alia adnexa Ecclesia Parochiali, an in Festis adigatur utramque Missam, quam celebrat applicare pro populo, vel teneatur ad applicationem pro sibi commissis ovibus unius tantum de duabus Sacrificiis, veluti Dioecesanus Ordinarius, cui dubium proposuit, ei rescripsit.

5. Quando Officium solemne, seu Anniversarium pro Animabus omnium defunctorum Confratrum alicuius Congregationis fit in festo duplici maiori, poterit ne cantari Missa *de Requie*, praesertim ubi iam adest antiqua praxis, et consuetudo?

6. In duplicibus, in quibus non permittuntur Missae privatae *de Requie*, licitum ne erit canere Nocturnum pro Defunctis, et postea Missam de die celebrare?

Et Saera eadem Congregatio hodierna die ad Vaticanum in Ordinariis Comitibus coadunata audita relatione a me subscripto Secretario facta respondendum censuit.

Ad 1. « Lectiones in casu sumantur ex Octavario Romano in Festo huius Sanctae. »

Ad 2. « Pro gratia unius Missae Solemnis de Sanctissimo Sacramento in introscripta Ecclesia tantum. »

Ad 3. « Non licere. »

Ad 4. « Utramque Missam applicare tenetur pro populo utriusque sibi commissae Paroeciae. »

Ad 5. « In duplicibus non licere Missam *de Requie*, nec cum cantu celebrare absque apostolico Indulto huius Sanctae Sedis. »

Ad 6. « In casu posse. »

Atque ita rescripsit, propositaque Dubia rata est declarare. Die 7. Septemb. 1850.

5147. CAVEN.

Quum hodiernus Primicerius Ecclesiae Cathedralis Caven. pro opportuna solutione sequens proposuerit Dubium Sacrorum Rituum Congregationi, nimirum: An celebrante vel assistente Episcopo Vesperis et Missae solemnibus post incensationem ipsius, et Canonicorum assistentium, aliorum in Dignitate constitutorum, si forte adsint,

incensatio prosequenda sit a parte Throni, vel incipienda a Dignitatibus, veluti innuere videtur Episcoporum Caeremoniale, iisque deficientibus, a Canonicis antiquioribus? Haec ad Vaticanum subsignata die coadunata ad relationem infra-scripti Secretarii rescribendum censuit « Servetur ordo in Caeremoniali Episcoporum in incensatione praescriptus. »

Atque ita rescripsit et declaravit.

Die 7. Septembris 1850.

5148. MASSILIEN.

Quum in Sacrorum Rituum Ordinariis Comitibus ad Vaticanum hodierna die habitis subscriptus Secretarius inter cetera proposuerit sequentia Dubia, quae pro opportuna declaratione exhibuerunt Sanctimonialia Ordinis Sanctae Clarae in Civitate Massiliensi, nimirum:

1. Licet non extet requisita consuetudo, an de licentia Superioris Feria IV. Cinerum possint Sanctimonialia in Choro sic Officium dividere, ut hora quinta post meridiem die praecedentis recitent Psalmos Graduales, post collationem, seu serotinam comestionem Matutinum cum Laudibus Officii parvi Beatae Mariae Virginis, et media nocte Officium Feriale?

2. An in Vigilia Nativitatis, Epiphaniae, et Ascensionis, quibus ieiunant, utpote adstrictae perpetuo ieiunio, in sola comestione, quam faciunt ante meridiem debeant dicere Versiculos et Psalmos proprios harum Solemnitatum, et an adigantur resumere preces ordinarias in sola comestione, quam faciunt in die octava Epiphaniae, in Sabbato in Albis, et in Vigilia Sanctissimae Trinitatis?

3. An dum ministratur Sacramentum Extremae Unctionis possint dicere tantum primum ex septem Psalmis Poenitentialibus, dum Sacerdos Unctiones peragit?

4. An quando Cadaver alicuius defunctae delatum est ad Chorum, et Officium Defunctorum ad aliam horam differtur post Responsorium *Subvenite* addi possint *Kyrie eleison, Pater Noster*, et Oratio *Absolve* cum aspersione?

5. An ad Confiteor post nomen Sancti Francisci possint addere nomen etiam Sanctae Clarae per verba *Beatae Matri Clarae*.

6. An in Litanis Sanctorum, quae in Rogationibus praescribuntur, vel ex devotione recitantur, non tamen in Sabbato Sancto, et Vigilia Pentecosten, Sancte Pater Franciscus, Sancta Mater Clara, Sancte Lazare, nomen Patroni loci?

7. An non obstante Decreto diei 17. Augusti 1833. prohibente ne in votiva aliqua Functione

recitentur Litaniae Sabbati Sancti, possint retinere usum illas quotidie recitandi post Officium nocturnum cum tribus tantum Orationibus, *Deus cui proprium, Deus a quo sancta, et Omnipotens, qui vinorum etc.*

8. An possint addere Litanis Lauretanis aliud Deiparae Encomium *Regina sine labe Originali Concepta.*

9. An in conclusione Capituli culparum possit ex consuetudine Abbatissa benedicere Sorores dicens: *Sit nomen etc., et Dominus nos benedical, et ab omni malo defendat etc.,* ut in fine Primae; et an possit de sero illas aqua benedicere, seu aspergere, repetens verba *Benedictio Dei Omnipotentis Patris etc., descendat super Vos, et maneat semper.*

Emi et Revmi Patres sacris tuendis Ritibus praepositi rescribendum censuerunt.

Ad 1. « Quoad Psalmos Graduales posse, sed Officium parvum Beatae Mariae Virginis uniendum Officio feriali iuxta Rubricas. »

Ad 2. « Servetur invecta consuetudo. »

Ad 3. « Posse urgente praesertim necessitate. »

Ad 4. « Posse. »

Ad 5. « Affirmative in omnibus. »

Ad 6. « Non licere. »

Ad 7. « Affirmative. »

Ad 8. « Absque Apostolico Indulto non licere. »

Ad 9. « Affirmative, seu servetur consuetudo. »

Atque ita rescripsere. Die 7. Septemb. 1850.

5149. TIBURTINA.

Etsi non una vice tantum ab hac Sacra Rituum Congregatione sancitum fuit Parochialem Missam pro populo celebrandam esse absque ulla exteriori pompa, ac proinde Archipresbyteris, et Parochis ius nullum competere exigendi, ut Candelae in Altari accensae sint numero plures quam duae; repetitae huiusmodi sanctioni parere recusant duo Canonici Vicarii perpetui Cathedralis Tiburtinae a Sancto Laurentio Martyre nuncupatae, qui in praesentiarum actu in Cathedrali illa Basilica in cura animarum Capitulum repraesentant, quique mordicus exigunt ut quatuor accendantur candelae, dum ipsi memoratam Missam Parochialem pro populo celebrant. Quorum consilium, et factum Sacrae Rituum Congregationi humillimis datis precibus exponentes reliqui Canonici enixe rogarunt, ut declarare dignaretur, num tolerari possit quod, contra Decretorum praescriptum, in suo proposito Vicarii perpetui perseverent, ac proinde quatuor accensas Candelas in casu adhibere valeant.

Et Sacra eadem Congregatio ad Vaticanum hodierna die coadunata in Ordinariis Comitibus audita ab infrascripto Secretario fideli relatione, ac omnibus in facto concurrentibus maturo examine perpensis, rescribendum censuerunt: « Non licere iuxta Decreta, abusumque omnino eliminandum. »

Atque ita rescripsit, servarique praecepit.

Die 7. Septembris 1850.

5150. SACRARUM MISSIONUM
IN OCEANIA.

Etsi Sacra Congregatio de Propaganda Fide non intermisit institerit, ut in remotissimis etiam Missionibus pro Sacrosancto Missae Sacrificio adhibeantur Candelae ex industria apud labore confectae, et interdum ex Apostolica venia indulserit, ut Missionarii possent uti Oleo in Missae celebratione loco Cerae, et deficiente etiam oleo celebrarent absque luminibus; attamen praeterire nequivit fervidas preces Operatorum Evangelicorum in dissitis, et adhuc nascentibus Sacris Missionibus in Oceania, quorum nomine exponebatur sibi pene impossibile esse pro Sacrosancto Missae Sacrificio vel Ceram vel Oleum comparare, ut iam impetratum Indultum pro Oleo loco Cerae adhibendo executioni demandare valeant. Et quum Operariis ipsis non parum displiceat absque luminaribus Sacrosanctum celebrare Sacrificium, ac iisdem difficile minus appareat ex piscatione, quae ibi instituitur a Societatibus Balneariis consequi Candelarum illarum qualitatem, quae pluribus in regionibus sunt in usu, quaeque efformantur ex oleo, seu adipe Caeti, praevia necessaria purificatione, et communiter *Sperma-coeti* appellantur; harum usum in Sacra Actione sibi permitti instanter efflagitant, eo vel magis quia ex eorumdem depositione huiusmodi Candelae ob nitorem, puritatem, et lucem lingua illa nominantur *Bougies à l'étoile.* Et quoniam eidem Sacrae Congregationi de Propaganda Fide, antequam quidquam in re decerneret, placuit huius Sacrorum Rituum Congregationis votum, et sententiam exquirere, Emi, et Revmi Patres Sacris tuendis Ritibus praepositi in Ordinario Coetu ad Vaticanum hodierna die coadunati, audita a me subscripto Secretario fideli relatione, cribratisque maturo examine circumstantiis singulis in facti expositione concurrentibus, rescribere censuerunt: « Affirmative, seu permitti posse, dummodo preces veritate nitantur. » Die 7. Septemb. 1850.

5151. MECHLINIEN.

Redactor Kalendarii Liturgici, seu Ordinis Divini Officii ad usum Cleri Ecclesiae Metropolitanae, et Archidioecesis Mechlinien. Emis et

Rev^mis Patribus Sacris Ritibus praepositis sequentia Dubia enodanda proposuit, nimirum:

1. Iuxta Rubricas Breviarii, et Sacrorum Rituum Congregationis Decreta Festum Purificationis Beatae Mariae Virginis, si inciderit in aliquam ex Dominicis privilegiatis, transferendum est in Feriam secundam tamquam in sedem propriam, translato quocumque Festo etiam aequalis non vero altioris ritus in eam incidente. Quaeritur utrum in illis locis, vel Ecclesiis, ubi die 3. Februarii occurrit Festum duplex primae Classis, Festum Purificationis transferendum sit in diem 4. Februarii tamquam in sedem propriam, vel ulterius transferendum in primam diem non impositam?

2. Si prima dies post Festum omnium Sanctorum fuerit Dominica, Commemoratio omnium Fidelium Defunctorum fit sequenti Feria secunda iuxta Rubricas Breviarii, et Missalis Romani, illa autem die in Archidioecesi Mechlinien. fit de Sancto Huberto ritu duplici, cuius Festum magno populi concursu celebratur; et non posset absque inconveniente in aliam diem transferri: Quaeritur utrum tunc liceat cantare, ubi agitur hoc Festum magna solemnitate, unam Missam de Sancto Huberto, et alteram *de Requie*, ut praescribit Rubrica pro Cathedralibus, et Collegiatis; et quatenus negative, supplicatur Sacrorum Rituum Congregationi pro hac concessione.

3. Ordo divini Officii pro Clero Romano typis R. C. A. editus Anno 1847 pridie Festi Sanctissimi Cordis Iesu tunc translatus in diem 16. Iunii propter occurrentiam Festi Sancti Barnabae Apostoli, habet hanc Rubricam, ad Completorium, et per totam sequentem diem Hymni concluduntur cum versiculo *Iesu tibi sit gloria, qui natus es etc.* Quum autem in Officio proprio Sanctissimi Cordis Iesu, cuius Invitatorium *Christum pro nobis Passum etc.* non fiat mentio de illa Rubrica; quaeritur quomodo in dicto Festo Hymni sint concludendi?

4. Habetur Decretum in Parmen. diei 16. Septembris 1801. iuxta quod IX. Lectio de Festo simplici occurrente in Dominica infra Octavam Corporis Christi omittenda est iis in locis, in quibus dicta Octava respuit omnia festa, praeter primae Classis. Quaeritur utrum etiam in aliis locis, ubi Octava Sanctissimi Corporis Christi tali privilegio non gaudet, omitti debeat IX Lectio de simplici, quando fit Officium de Dominica infra Octavam ritu semiduplici?

Sacra vero Congregatio ad Vaticanas Aedes Ordinariis in Comitibus coadunata, ad relationem

mei subscripti Secretarii, omnibus diligenter attentis, matureque consideratis rescribendum censuit:

Ad 1. « Affirmative ad primam partem, negative ad secundam. »

Ad 2. « Affirmative. »

Ad 3. « Mendum irrepsisse, et conclusiones Hymnorum non esse in casu variandas. »

Ad 4. « Servandam esse peculiarem Breviarii Rubricam, Lectionem nonam Sancti ritus simplicis excludentem intra Octavam Corporis Christi. »

Atque ita rescripsit, et servari mandavit.

Die 7. Septembris 1850.

5152. ADRIEN.

Quum Sacerdos Symphorianus Iorma ex Civitate Rodhigi Dioecesis Adrien. Sacrorum Rituum Congregationem humillime rogarit, ut insequentium Dubiorum declarationem elicere dignaretur, nimirum:

1. An in Feriis Quadragesimae, quatuor Temporum et Vigiliarum praeter preces feriales in Choro dicendas flexis genibus, etiam Commemorationes Sanctorum, seu suffragia dicendae etiam sint flexis genibus?

2. An in Missa quando dicitur Oratio *A Cunctis* pro tertia Oratione ad libitum, vel quia imperata, possit poni Oratio *Ecclesiae Tuae*, quod circa finem in verbis cum prima pene concordat?

3. An Officium Dedicationis, vel Titularis alicuius Ecclesiae Parochialis recitandum etiam sit in Ecclesiis vel Oratoriis subiectis?

4. An utentes vulgo Zanfarda, vel Pellibus in brachiis, debeant illas deponere, dum Pluviale tantum assumunt.

5. An Sacra Paramenta coloris aurei inseruire possint pro coloribus albo, viridi, rubro?

6. An Oratio *Deus qui nobis sub Sacramento mirabili concludi debeat per verba Qui vivis et regnas in saecula, seu Qui vivis et regnas per omnia saecula saeculorum?*

Et Sacra eadem Congregatio ad Vaticanum hodierna die in Ordinariis Comitibus adunata, audita relatione a subscripto Secretario facta, respondendum censuit post rite omnium institutum examen:

Ad 1. « Affirmative. »

Ad 2. « Affirmative. »

Ad 3. « Iuxta alias decreta, a Clero Ecclesiae tantum. »

Ad 4. « Affirmative. »

Ad 5. « Negative. »

Ad 6. « Affirmative ad primam partem, negative ad secundam. »

Atque ita rescribere censuit, et declarare.

Die 29. Martii 1851.

5153. ALBEN.

Precibus Rm̄i Episcopi Alben. exquirentis veniam, ut in Festis minus solemnibus et ipse possit impertire benedictionem Sanctissimi Sacramenti sola Cappa indutus, sicut ab immemorabili suae Cathedralis Canonicos agereasserit, rescriptum fuit: « Negative. »

Die 29. Martii 1851.

5154. AUXIMANA.

Quum Festum Sanctorum Martyrum Sisinii, et Sociorum, quod in Dioecesi Auximana ducitur sub ritu duplicis secundae Classis quinto Idus Maii, interdum, veluti et hoc ipso vertente anno, incidat ea Dominica, qua Patrocinium Sancti Ioseph Sponsi Beatae Mariae Virginis pariter duplicis secundae Classis recolitur, Sacerdos Caetanus Archidiaconus Martorelli Sacrorum Rituum Congregationem humillime rogavit, ut declarare dignaretur quodnam ex enunciatis Festis transferri in Calendario Auximano debeat.

Et Sacra eadem Congregatio ad Vaticanum subsignata die in Ordinario Coetu coadunata, referente subscripto Secretario, rescribendum censuit: « Iuxta alias decreta transferatur in casu Officium Patrocinii Sancti Iosephi iuxta Rubricas. »

Die 29. Martii 1811.

5155. IANUEN.

Interdum, veluti hoc ipso vertente Anno, Anniversarium Dedicationis insignis Collegiatae Ecclesiae Beatae Mariae Virginis de Remedio in Civitate Ianuensi occurrit die XXIX. Iunii, nimirum in solemnitate Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli. Quum vero incertum sit quodnam ex duobus Officiis ritus duplicis primae Classis cum Octava transferri debeat, ex parte memoratae Ecclesiae Capituli Sacrorum Rituum Congregationi pro opportuna declaratione sequentia exhibita fuerunt dubia, nimirum:

1. Quodnam ex duobus Officiis recitandum est die XXIX. Iunii?

2. Ad quam diem transferendum aliud?

3. An Commemoratio Sancti Pauli Apostoli remanere debeat die XXX. Iunii?

Sacra eadem Congregatio ad Vaticanum hodierna die coadunata in Ordinaris Comitibus, postquam ad relationem Secretarii subscripti rite expendit eadem Dubia, rescripsit:

Ad 1. « De Sanctis Apostolis. »

Ad 2. « Ad primam diem liberam iuxta Rubricas. »

Ad 3. « Affirmative. »

Atque ita rescribere censuit, et servari mandavit. Die 29. Martii 1851.

5156. LAUDEN.

Duplicem consuetudinem in sua Cathedrali iamdiu invectam Sacrorum Rituum Congregationi ingenue exponens Rm̄us Lauden. Episcopus enixe rogavit ut suum pandere dignaretur oraculum, ac sententiam prodere, ne Capitulum Ecclesiae ipsius Cathedralis, non uno tantum nomine commendatum, anceps diutius haereat quoad observantiam earumdem consuetudinum, quas hisce verbis exponit.

1. In Laudensi Cathedrali, quando ab Episcopo, quem comitatur Canonicorum Collegium, ritu Pontificali celebrantur Processiones Rogationum, dum visitantur, ut mos est, praecipuae Civitatis Ecclesiae, et in unaquaque earum dicuntur Orationes in honorem Sanctorum, a quibus Ecclesia titulum sumit, in illis dicendis hic modus servatur: in prima Ecclesia Oratio dicitur ab Episcopo, in aliis vero dicuntur dictae Orationes per turnum a Canonicis. Quum autem in Concilio Provinciali sexto a Sancto Carolo Borromeo edito, titulo *quae ad divina Officia pertinent* huiusmodi reperitur Decretum: « Episcopus Divinorum Officiorum, quibus praesens in Ecclesia adest, initium statis precibus versibusque faciat, Orationes stas ipse dicat, binis accensis luminibus in eius conspectum allatis. » Quaeritur an exposita consuetudo, non obstante illo Decreto, possit servari?

2. Canonici Cathedralis Lauden. Ecclesiae quando Capitulariter Processionibus intersunt, non incedunt sub una Cruce cum eiusdem Cathedralis Presbyteris et Clericis, sed defertur ante ipsorum Collegium specialis, et propria Crux. Cui quidem consuetudini quum obstat Decretum Sacrorum Rituum Congregationis diei 28. Novembris 1609. praeciens: « Presbyteri et Clerici Cathedralis omnes faciunt unum corpus cum Canonicis, et sub una Cruce debent incedere. » Quaeritur an sit toleranda huiusmodi consuetudo?

Quae singula de more exponens subscriptus Secretarius in Ordinariis Sacrorum Rituum Congregationis Comitibus ad Vaticanum hodierna die habitis, instituto super praemissis diligenti examine, Sacra ipsa Congregatio respondendum censuit: « Eliminandas consuetudines ceu abusus. »

Et ita rescripsit, ac servari mandavit.

Die 29. Martii 1851.

5157. MEDIOLANEN.

Ut in nova editione Breviarii Romani, quae nunc Mediolani publicatur, omnia ordinata, et

iuxta Apostolicas Sanctiones disposita procedant, Sacrorum Rituum Congregationi sequentia proposita fuere Dubia pro opportuna solutione, nimirum :

1. An in Officio Sancti Raymundi Nonnati Confessoris sub ritu duplici minori persolvendo die XXXI Augusti Lectiones primi Nocturni esse omnino debeant de Scriptura, quamvis vetera exemplaria habeant illas de Communi, quarum initium *Beatus vir* ?

2. An idem servandum in Festo Sancti Stanislai Kostka Confessoris sub ritu duplici minori, etsi ut plurimum apponantur illae de Communi *Iustus si morte* ?

3. In Officio Sanctissimi Nominis Mariae habetur Rubrica praecipiens, quod si transferatur IX. Lectio sumi debeat ex Officio Beatae Mariae Virginis in Sabbato Mensis Septembris. Est ne huiusmodi regula sequenda dum idem Festum transferri debeat intra Mensem Octobris ?

4. Extat nec ne generale Decretum, cuius vigore Festum Sancti Andreae Avellini Confessoris elevatum sit ad ritum duplicis minoris pro Ecclesia universali ?

5. An die XII. Iulii ab Oratione sit omnino expungendum verbum Gualberti, etsi Auctor Cavalieri contendat quod non sit cognomen, sed nomen Sancti Ioannis Gualberti ?

6. Ne interpolatio Scripturae habeatur, quaeritur an in Festo Maternitatis Beatae Mariae Virginis in Capitulo ad Vesperas et Laudes apponi possint in hac nova Breviarii Editione deficientia verba *et in Israel haereditare* ?

7. An in VI. Lectione Sancti Petri Urseoli post verbum *aetatis* apponi valeat aliud verbum *anno*, adeo ut legi valeat, *anno sexagesimo nono*. Item an verbum *anno* addi queat in VI Lectione Sancti Antonini Episcopi Confessoris ?

8. In Officio Sacratissimae Synodis Domini Nostri Iesu Christi ad Primam addi ne debeat *per Crucem, vel per Mortem tuam redemisti mundum* ?

9. An dum Dominica 1. Iulii occurrit Festum Visitationis Beatae Mariae Virginis per novissimum Generale Decretum elevatum ad ritum duplicem secundae Classis, ea ipsa Dominica de Visitatione Deiparae recitari omnino debeat, translato ad Feriam secundam immediate sequentem Officio Pretiosissimi Sanguinis Domini Nostri Iesu Christi de anno 1849. quarto Idus Augusti sub pari ritu duplici secundae Classis ad universam Ecclesiam indulto ?

Quae quidem Dubia maturo de more exa-

mine expendens Sacra ipsa Congregatio ad Vaticanum hodierna die coadunata in Ordinariis Comitibus post auditam a Secretario fidelem relationem, respondendum censuit :

Ad 1. « Legendas de Scriptura. »

Ad 2. « De Scriptura. »

Ad 3. « Dicendum de Mense ad quem transferatur Officium. »

Ad 4. « Non extare Generale Decretum. »

Ad 5. « Affirmative iuxta Decretum in Mechlinien. die 7. Decemb. 1844. ad IX. »

Ad 6. « Nihil addendum, sed legendum uti iacet. »

Ad 7. « Nihil addendum. »

Ad 8. « Ut ad proximum. »

Ad 9. « Affirmative in omnibus iuxta memorata novissima Decreta. »

Atque ita rescripsit, declaravit, servarique mandavit Die 29. Martii 1851.

5158. MONOPOLITAN.

Canonicus Coereoniarum Magister Cathedralis Monopolitanae Sacrorum Rituum Congregationis declarationem super sequenti proposito Dubio quam humillime requisierit, nimirum.

Episcopus Monopolitanus ab immemorabili Vesperas Assumptionis Beatae Mariae Virginis solemniter celebraturus in Sacello Episcopalis Palatii Pontificalibus vestibus induitur, et inde ad Cathedralem Canonicis comitantibus, et ante illum cum Planetis supra Rochetum gradientibus, ipse processionaliter sub Baldachino incedit, cuius hastas quatuor iuniores Canonici cum Cappa deferunt. Quaeritur ergo utrum haec rite fiant, vel potius quoad hastas Baldachini standum sit duobus eiusdem Sacrorum Rituum Congregationis Decretis in Arianen. latis diebus 20. Augusti 1639, et 2. Iulii 1640 ?

Sacra eadem Congregatio ad Vaticanum hodierna die in Ordinariis Comitibus coadunata, referente subscripto Secretario, rescripsit: « Servandam esse Pontificalis Romani Rubricam. Atque ita rescribere rata est, et servari mandavit.

Die 29. Martii 1851.

5159. ORDINIS MINORUM
CONVENTUALIUM.

R. P. Fr. Petrus Fantini Sacerdos Ordinis Minorum Sancti Francisci Conventualium Sacrorum Rituum Congregationem supplex adivit, et insequentis Dubii solutionem instanter exquisivit, nimirum:

An Ecclesia, cui concessa est facultas reponendi in semiduplicibus translata intra Annum Officia duplicia locum non habentia, reponere

etiam valeat aliquod ex translatis praedictis die XXX. Decembris, quando non incidit in Dominica, et simul ad eam diem transferendum sit Officium Dominicae infra Octavam Nativitatis Domini? Et in casu affirmativo, qua die facere debeat commemorationem dictae Dominicae, an ipsa die XXX, vel praecedenti die XXIX. utpote prima, quae non excludat commemorationem praecedentis impeditae Dominicae?

Et Sacra eadem Congregatio ad Vaticanum subsignata die coadunata in Ordinariis Comitibus ad relationem mei subscripti Secretarii, respondendum censuit: « Transferri solum posse, quando esset agendum de VI die infra Octavam, non vero de Dominica infra Octavam. »

Atque ita rescripsit. Die 29. Martii 1851.

5160. CONGREGATIONIS

ORATORII SANCTI PHILIPPI NERII.

Hodiernus Superior Congregationis Oratorii Sancti Philippi Nerii in Civitate Bugellen. Sacrorum Rituum Congregationem enixe rogavit, ut duo sequentia Dubia declarare dignaretur, nimirum:

1. An Sacerdos possit vel debeat osculari stolum, dum eam assumit ad deponendum e throno SSimum Eucharistiae Sacramentum pro benedictione impertienda, illudque reponendum in Ciborio post benedictionem ipsam?

2. An in Missa expositionis SSimi Sacramenti pro Oratione Quadraginta Horarum, velo cooperiendum sit Ostensorium cum SSimo Sacramento postquam Sacerdos celebrans sumpsit Sanguinem, ut sic coopertum seu velatum permaneat super Mensa Altaris ad finem usque Missae?

Quae in Ordinariis Comitibus hodierna die ad Vaticanum adunata, rescribendum censuit post auditam a me Secretario relationem.

Ad 1. « Servandam consuetudinem. »

Ad 2. « Negative, seu super Mensa remanere debet nullo apposito Velo. »

Atque ita rescripsit Die 29. Martii 1851.

5161. VOLATERRANA.

Ex Apostolicis Indultis sa: me: Pii Papae VII. datis de Anno 1807. pridie Idus Augusti, et decimoquarto Kalendas Decembris in Dioecesi etiam Volaterrana, sicut et in reliqua Hetruria Officium Septem Dolorum Beatae Mariae Virginis sub ritu duplici secundae Classis cum Octava recitatur Dominica tertia Septembris. Ast eum in translatione huiusmodi Festi non una sit sententia in Dioecibus Hetruriae, hinc Kalendarii Volaterrani Director Sacrorum Rituum Congregationem enixe rogavit, ut declarare dignaretur sequentia propo-

sita Dubia, ut deinceps certa regula in huiusmodi translatione habeatur, nimirum:

1. In occurso Festi Septem Dolorum Beatae Mariae Virginis cum Festo SSimi Nominis eiusdem, de quo est persolvendum?

2. An in casu quod debeat transferri Festum Septem Dolorum, sit etiam concessa Octava transferenda?

Et Sacra eadem Congregatio in Ordinariis hodiernis Comitibus coadunata, post auditam a subscripto Secretario fidelem relationem, utriusque Dubio satisfecit rescribens:

« Officium Septem Dolorum transferendum in sola occurrentia aequalis vel superioris ritus semper ad diem Dominicam et cum Octava iuxta Decreta. » Atque ita rescripsit, declaravit, servarique mandavit. Die 29. Martii 1851.

5162. BITURICEN.

Quum Sacra Congregatio Indulgentiarum ac Sacrarum Reliquiarum pridie Kalendas Februarii hoc ipso vertente Anno ad Sacram Rituum Congregationem remiserit preces Reverendissimi Bituricen. Archiepiscopi, quibus solutionem efflagitabat nonnullorum Dubiorum super consecratione Altarium portatilium cum apposito Voto Reverendissimi Domini Petri Advocati Minetti Sacrae eiusdem Rituum Congregationis Assessoris, Dubia ipsa proposita fuere in Ordinariis Comitibus subscripta die ad Quirinale habitis per Eminentissimum et Reverendissimum Dominum Cardinalem Iosephum Ugolini Relatorem designatum eo modo quo hic adnotantur, nimirum: